
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 7 муниципального образования Динской район

(МБДОУ детский сад № 7 муниципального образования Динской район)
ст. Динская, ул. Кирова, д. 95 б тел: 8(86162)5-93-31,5-

ИНН - 2330040012 КПП -  233001001

Об итогах проведении внутренней оценки качества образования

На основании приказа МБДОУ детский сад №7 №33-ПД от
14.02.2023 года в целях, .проведения внутренней оценки качества 
образования в соответствии с действующим законодательством,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить сводную таблицу результатов ВСОКО в МБДОУ 
детский сад №7 ( Приложение 1)

2. Старшему воспитателю Григоренко Н.В. разработать план 
мероприятий по адресным рекомендациям по выявленным дефицитам 
показателей до 01.05.2023г

3.Воспитателям изучить адресные рекомендации работать над 
устранением дефицита показателей.

4.Контроль за исполнением приказа оставляю .за собой.

31.03.2023 г. № 44 -ПД
ПРИКАЗ

в МБДОУ детский сад №7 МО Динской район

'гренич И.А



Сводная таблица результатов ВСОКО в МБДОУ детский сад №7 МО Динской район 2023 году

КРИТЕРИИ 1. КАЧЕСТВО ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ПРОГРАММ 
ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРИТЕРИИ 2. КАЧЕСТВО СОДЕРЖАНИЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В ДОО

Параметр Среднее
арифметическое
значение

Параметр Среднее
арифметическое
значение

1.1 СООТВЕТСТВИЯ СТРУКТУРЫ ООП ДО 
ТРЕБОВАНИЙ ФГОС ДО

3 2.1. Познавательное развитие 2,6

1.2 СООТВЕТСТВИЕ СОДЕРЖАНИЯ ЦЕЛЕВОГО 
РАЗДЕЛА ООП ДО ТРЕБОВАНИЯМ ФГОС ДО

2,5 2.2 Речевое развитие 2,6

1.3 СООТВЕТСТВИЕ СОДЕРЖАНИЯ 
СОДЕРЖАТЕЛЬРНОГО РАЗДЕЛА ООП ДО 
ТРЕБОВАНИЯМ ФГОС ДО

2 2.3 Социально- коммуникативное 
развитие

2,8

1.4 СООТВЕТСТВИЕ СОДЕРЖАНИЯ 
ОРГАНИЗАЦИОННОГО РАЗДЕЛА ООП ДО 
ТРЕБОВАНИЯМ ФГОС ДО

2,4 2.4 Физическое развитие 2,7

1.5 СООТВТЕСТВИЕ СОДЕРЖАНИЯ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО РАЗДЕЛА ООП ДО 
(ПРЕЗЕНТАЦИИ) ТРЕБОВАНИЯМ ФГОС ДО

3 2.5 Художественно-эстетическое 
развитие

2,4

КРИТЕРИЙ 3. КАЧЕСТВО ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛОВИЙ В ДОО КРИТЕРИЙ 4. КАЧЕСТВО ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ С СЕМЬЕЙ.
Параметр Среднее

арифметическое
значение

Параметр Среднее
арифметическое
значение

3.1 КАДРОВЫЕ УСЛОВИЯ 2,4 . . 4.1. ИНФОРМИРОВАТЬ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ДОО 3
3.2 РАЗВИВАЮЩАЯ ПРЕДМЕТНО -  
ПРОСТРАНСТВЕННАЯ СРЕДА (РППС)

2,5 4.2 ВОВЛЕЧЕННОСТЬ РОДИТЕЛЕЙ В 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ПРОЦЕСС

2,8

3.3 ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЕ 
УСЛОВИЯ

2,8 4.3 УДОВЛЕТВОРЕННОСТЬ РОДИТЕЛЕЙ 
КАЧЕСТВОМ ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ДОО 
УСЛУГ

3

КРИТЕРИЙ 5. КАЧЕСТВО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ЗДОРОВЬЯ, КРИТЕРИЙ 6. КАЧЕСТВО УПРАВЛЕНИЯ В



БЕЗОПАСНОСТИ И КАЧЕСТВА УСЛУГ ПО ПРИСМОТРУ И 
УХОДУ

ДОО

Параметр Среднее
арифмет и чес кое 
значение

Параметр Среднее
арифметическое
значение

5.1 СОХРАНЕНИЕ ЗДОРОВЬЯ ДЕТЕЙ 2 ,9 6.1 УПРАВЛЕНИЕ ОРГАНИЗАЦИОННЫМИ 
ПРОЦЕССАМИ

2 ,8

5.2 ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ 2 ,8 6.2 ВНУТРЕННЯЯ СИСТЕМА ОЦЕНКИ 
КАЧЕСТВА

2 ,8

5.3 ОБЕСПЕЧЕНИЕ КАЧЕСТВА УСЛУГ ПО 
ПРИСМОТРУ И УХОДУ

3 „________ 6.3 ПРОГРАММА РАЗВИТИЯ ДОО 2 ,8

Дата 31.03.2023г 

Заведующий МБДОУ детский сад № 7  
МО Динской район

уд о \
Муниципальное

I детский а  
. ^  \ муниципального

И.А.Огренич

Старший воспитатель Н.В. Григоренко


